
Ortszuschlagstabelle
(zu §29 BAT)
monatlich in DM

gültig vom 1. August 2000 bis 31. August 2001

An läge 5 a
zum Vergütungstarifvertrag Nr. 34
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Tarif- zu der Tarifklasse gehörende
Masse Vergütungsgruppen

I b l bis II b
Kr. XIII

Ic IllbisVa/b
Kr. XII bis Kr. VII

II VcbisX
Kr. VI bis Kr. l

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3
1Kind

1.033.58 1.229,04 1:394.65

918,57 1.114,03 1.279.64

865.25 1.051,45 1.217,06

Halbe Differenz zw.
Stufe 1 und Stufe 2

(§ 29 Abschn. B Abs. 5 BAT)

97,73

97,73

93,10
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Bei mehr als einem Kind erhöht sich der Ortszuschlag für jedes weitere zu berücksichtigende Kind um

Gemäß § 5 Abs. 2 des Vergütungstarifvertrages Nr. 34 erhöht sich der Ortszuschlag für Angestellte

mit Vergütung
nach den Ver-
gütungsgruppen

X. IX b und Kr. l
IX a und Kr. II
VIII

für das erste zu
berücksichtigende
Kind um

10.00 DM
10.00 DM
10.00 DM

für jedes weitere zu
berücksichtigende
Kind um

50,00 DM
40,00 DM
30,00 DM

Dies gilt nicht fDr Kinder, für die das Kindergeld aufgrund Ober- oder zwischenstaatlicher Rechtsvorschriften abweichend
von § 66 EStG bzw. § 6 BKGG bemessen wird; für die Anwendung des § 5 Abs. 2 Unterabs. 1 des Vergütungstarifvertrages
Nr. 34 sind diese Kinder bei der Feststellung der Zahl der zu berücksichtigenden Kinder nicht mitzuzahlen.
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Ortszuschlag nach § 29 Abschn. B Abs. 8 BAT: Tarifklasse l c
Tarifklasse II

734.85 DM
692,19 DM
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Ortszuschlagstabelle
(zu § 29 BAT)
monatlich in DM

Anlage 5 b
zum Vergütungstarifvertrag Nr. 34

gültig vom 1. September bis 31. Dezember 2001

Tarif- zu der Tarifklasse gehörende
klasse Vergütungsgruppen

l.b l bis II b
Kr. XIII

I c III bis Va/b
Kr. XII bis Kr. VII

II VcbisX
Kr. VI bis Kr. l

Stufe 1

1.058.39

940,62

886.02

Stufe 2 Stufe 3
1Kind

1.258.55 1.428,13

1.140.78 . 1.310,36

1.076.68 1.246,26

Halbe Differenz zw.
Stufe 1 und Stufe 2

(§ 29 Abschn. B Abs. 5 BAT)

100,08

100,08

95.33
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Bei mehr als einem Kind erhöht sich der Ortszuschlag für jedes weitere zu berücksichtigende Kind um

Gemäß § 5 Abs. 2 des Vergotungstarifvertrages Nr. 34 erhöht sich der Ortszuschlag für Angestellte

mit Vergütung -
nach den Ver-
gütungsgruppen

X, IX b und Kr. l
IX a und Kr. II
VIII

für das erste zu
berücksichtigende
Kind um

10,00 DM
10,00 DM
10,00 DM

für jedes weitere zu
berücksichtigende
Kind um

50.00 DM
40.00 DM
30.00DM

169,58

Dies gilt nicht für Kinder, für die das Kindergeld aufgrund über- oder zwischenstaatlicher Rechtsvorschriften abweichend
von § 66 EStG bzw. § 6 BKGG bemessen wird; für die Anwendung des § 5 Abs. 2 Unterabs. 1 des Vergotungstarifvertrages
Nr. 34 sind diese Kinder bei der Feststellung der Zahl der zu berücksichtigenden Kinder nicht mitzuzahlen.
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Ortszuschlag nach § 29 Abschn. B Abs. 8 BAT: Tarifklasse l c
Tarifklasse II

752,49 DM
708,80 DM



Tarif- zu der .Tarif klasse gehörende
klasse Vergütungsgruppen

I b Ibis II b
Kr. XIII

Ic IHbisVa/b
Kr. XII bis Kr. VII

II V c bis X
Kr. VI bis Kr. I

Ortszuschlagstabelle zumvewungs^Ä"
(zu §29 BAT)

monatlich in €

gUltig ab 1. Januar 2002

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Halbe Differenz zw.
1 Kind Stufe 1 und Stufe 2

(§ 29 Abschn. B Abs. 5 BAT)

541,15 643,49 730,19 51,17

480,93 583,27 669,97 51,17

453,01 550,49 637,19 48,74
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Bei mehr als einem Kind erhöht sich der Ortszuschlag für jedes weitere zu berücksichtigende Kind um 86,70 3

Gemäß § 5 Abs. 2 des Vergütungstarifvertrages Nr.

mit Vergütung für das erste zu
nach den Ver- berücksichtigende
gütungsgruppen Kind um

€
X, IX b und Kr. I 5,11
IX a und Kr. II 5,11
VIII 5,11

34 erhöht sich der Ortszuschlag für Angestellte

für jedes weitere zu
berücksichtigende
Kind um

€
25,56
20,45
15,34 ; ' •
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Dies gilt nicht für Kinder, für die das Kindergeld aufgrund über- oder zwischenstaatlicher Rechtsvorschriften abweichend
von § 66 EStG bzw. § 6 BKGG bemessen wird; für die Anwendung des § 5 Abs. 2 Unterabs. 1 des Vergütungstarifvertrages
Nr. 34 sind diese Kinder bei der Feststellung der Zahl der zu berücksichtigenden Kinder nicht mitzuzählen.

Ortszuschlag nach § 29 Abschn. B Abs. 8 BAT: Tarifklasse I c 384,74 €
Tarifklasse II 362,406 ....l>3
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